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NVE godkjenner Lnetts justering av detaljplanen for Helmikstøl 
transformatorstasjon 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan1 for Helmikstøl 
transformatorstasjon datert 18. juli 2023, NVEs vedtak av detaljplanen 24. oktober 2023 og 
endringsvedtak2 datert 18. januar 2024. Vi viser videre til e-post3 fra dere datert 1. 
november 2024 med søknad om endringer av kjørespor. Vi viser også til inspeksjonen av 
Helmikstøl transformatorstasjon den 2. september, og inspeksjonsrapporten4 av 7. 
oktober 2024. 

NVE viser til at kjøresporene allerede var tatt i bruk, og at dette er et brudd på vilkår 
fastsatt i detaljplan av 18. juli 2023 og endringsvedtak av 18. januar 2024, om at 
«Detaljplanen kan ikke fravikes uten NVEs godkjenning.» NVE ser alvorlig på hendelsen, men 
vil foreløpig ikke følge opp med ytterligere reaksjoner. 

Vedtak om godkjenning 
NVE godkjenner justeringene som kommer fram av endringssøknaden av 1. november 
2024. Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 18. oktober 2023 post nr. 95, den 
godkjente detaljplanen datert 24. oktober 20236 og endringsvedtaket av 18. januar 2024. 
Godkjenningen gis på følgende vilkår: 

▪ Justeringene må være i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen 
datert 18. oktober 2023 og i vedtaket om godkjenning av detaljplan for Helmikstøl 
transformatorstasjon datert 24. oktober 2023 og i påfølgende vedtak av 18. januar 
2024.  

Informer grunneiere og rettighetshavere om vedtaket 

 
1 NVE-ref.: 202222118-23. 
2 NVE-ref.: 202222118-51. 
3 NVE-ref.: 202222118-57. 
4 NVE-ref.: 202222118-56. 
5 NVE-ref.: 201305135-49. 
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Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneiere og eventuelle andre 
rettighetshavere. Vi ber dere orientere grunneiere og rettighetshavere om dette vedtaket 
og om at de har rett til å klage. En kopi av orienteringen skal sendes NVE.  

Bakgrunn for endringen 
Lnett har tidligere søkt og fikk 18. januar 2024, tillatelse til justering av midlertidige 
kjørespor frem til mastepunkter nord for Helmikstøl transformatorstasjon, se figur 1. Lnett 
søker i e-post av 1. november 2024 om ytterligere justering av kjørespor.  

De omsøkte kjøresporene er allerede tatt i bruk, noe NVE først ble orientert om kort tid i 
forkant av inspeksjon ved Helmikstøl transformatorstasjon i september 2024. I e-posten av 
23. august skriver Lnett at det tidligere søkte kjøresporet ble forsøkt brukt, men det førte 
til at maskinen slet med å komme seg frem, og satte store spor i terrenget. Lnett forklarer 
videre i e-post av 1. november at det kuperte terrenget i området ikke var tatt høyde for, 
og at det ble oppdaget vått og ulent terreng under anleggsarbeidet som gjorde det 
vanskelig å benytte godkjente traseer for terrengkjøring. 

Under inspeksjonen observerte NVE kjøresporene som har blitt brukt, og bruken av 
kjørespor uten tillatelse er behandlet som et avvik i NVEs inspeksjonsrapport av 7. oktober 
2024. NVE informerte i rapporten Lnett om at kjøresporene som er benyttet må søkes om 
og behandles av NVE. Det er denne søknaden om justering av detaljplan som behandles i 
dette vedtaket. 

Figur 1. Kjøresporene (rosa) som ble godkjent av NVE i endringsvedtaket av 18. januar 2024. Kilde: Lnett, 19 
desember 2023. 
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 Figur 2. Detaljplankart som viser godkjente kjørespor (rosa), og kjørespor som er benyttet (blå). Kilde: Lnett, 23. 
august. 2024. 

Høring  
Energiloven åpner for å ikke sende detaljplanen på høring når det «finnes ubetenkelig».7 
Etter vår vurdering er saken godt nok opplyst til at vi kan fatte vedtak uten at søknaden 
sendes på høring. NVE mener derfor det er «ubetenkelig» å ikke sende saken på høring.  

NVE informerer Sandnes kommune med en kopi av vedtaket.  

NVEs vurdering 
I vårt vedtak av 24. oktober 2023 er det satt vilkår om at detaljplanen ikke skal fravikes 
uten godkjenning fra NVE. Vi påpeker at etablering av de midlertidige kjøresporene i figur 2 
ble gjennomført uten at det ble søkt om og godkjent av NVE.  

NVE mener avviket kunne vært unngått ved bedre planlegging, da det fremstår som at 
terrenget i liten grad er hensyntatt for de opptegnede kjøresporene i tidligere søknader. 
NVE opplever likevel at det ofte er nødvendig å justere tidligere godkjente kjørespor, fordi 
det er først når anleggsarbeidene er i gang at entreprenøren blir kjent med terrenget og 
kan vurdere hvilke traseer som vil gi minst inngrep og terrengskade. Vi mener i slike 
tilfeller at en søknad om en definert korridor for terrengkjøring kan være hensiktsmessig, i 
stedet for søknad om spesifikke kjørespor. 

NVE vurderer at miljøinngrepet i dette tilfellet allerede er gjennomført, og at den beste 
løsningen vil være å gi tillatelse til etablering av en midlertidig kjørespor. Etter NVEs 
vurdering vil de omtalte justeringene ikke ha andre landskap- eller miljømessige 

 
7 Energiloven § 2-1 sjuende ledd (lov 29. juni 1990 nr. 50 om produksjon, omforming, overføring, omsetning, 
fordeling og bruk av energi m.m.) 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1990-06-29-50/KAPITTEL_2#%C2%A72-1
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konsekvenser enn tidligere godkjent løsning (jf. vedtak datert 24. oktober 2023 og 18. 
januar 2024), og vi vurderer at tidligere vedtak om godkjenning er dekkende.  

For å gjenopprette lovlig tilstand gir NVE tillatelse til etablering av midlertidige kjørespor 
slik Lnett nå søker om. NVE anser denne saken som avsluttet. NVE understreker at dersom 
det avdekkes nye tilsvarende avvik, vil vi kunne se mer alvorlig på saken og de avdekkede 
bruddene vil kunne virke tyngende. 

NVE legger til grunn at bruken og tilbakeføringen av kjøresporene skal gjennomføres i tråd 
med prinsipper for terrengtilpassing og istandsetting som tidligere er godkjent av NVE.  

Dere har rett til å klage 
Dere kan klage på vedtaket. Se informasjon om retten til å klage på siste side. 

 
 
Med hilsen 
 
Christoffer Solberg Bjønness 
Avdelingsingeniør 
 
 
 
Godkjent av Anne Johanne Kråkenes 
Seksjonssjef 
 
Kristian Markegård 
Direktør 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
LNETT AS LNETT AS - Eva Marie Østerhus 
SANDNES KOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  
Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen 

vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet 
frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller 
burde ha fått kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper 
ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 
år siden NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen 
for vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE 
om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før 
klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør 
forklare hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se 
dokumentene i saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg 
til NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du 
kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs 
vedtak, og klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) 
som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder 
siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra 
din side at klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du 
søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du 
må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom 
frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan 
også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i 
saken. 

Hvor skal du sende 
klagen? 

Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke 
endrer vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 
32 og 36. 

mailto:nve@nve.no
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